
АДМИНИСТРАЦИЯ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ЕЙСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от № ^5^2)0)

г. Ейск

О подготовке проекта «О внесении изменений в 
Генеральный план Копайского сельского 

поселения Ейского района Краснодарского края, 
утверяеденного решением Совета муниципального 

образования Ейский район от 29 октября 2014 г. № 261»

Руководствуясь статьей 24 Градостроительного кодекса Российской 
Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», распоряжением администрации муниципального образования 
Ейский район от 30 марта 2015 г. № 120-р «О создании комиссии по подготовке 
проекта Правил землепользования и застройки муниципального образования 
Ейский район» (с изменениями), которым утвержден состав и порядок 
деятельности комиссии по подготовке проекта правил землепользования и 
застройки, положение по подготовке проекта правил землепользования, 
статьей 67 Устава муниципального образования Ейский район, учитывая 
заключение комиссии по подготовке проекта правил землепользования и 
застройки от 12 сентября 2024 г. №3 постановляю:

1. Комиссии по подготовке проекта правил землепользования и застройки 
муниципального образования Ейский район, утвержденной распоряжением 
администрации муниципального образования Ейский район от 30 марта 
2015 г. № 120-р «О создании комиссии по подготовке проекта Правил 
землепользования и застройки муниципального образования Ейский район» (с 
изменениями), внести изменения в генеральный план Копайского сельского 
поселения Ейского района, утвержденного решением Совета муниципального 
образования Ейский район от 29 октября 2014 г. № 261.

2. Утвердить сроки подготовки проекта «О внесении изменений в 
Генеральный план Копайского сельского поселения Ейского района 
Краснодарского края, утвержденного решением Совета муниципального 
образования Ейский район от 29 октября 2014 г. № 261» (прилагается).

3. Отделу информатизации администрации муниципального образования 
Ейский район (Зайцев Б.И.) разместить настоящее постановление с 
приложением, на официальном сайте муниципального образования Ейский 



2

район в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» 
https://yeiskraion.ru.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы муниципального образования Ейский район Тириченко А.Н.

5. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Главы муниципального образования 
Ейский район Р.Ю. Бублик

https://yeiskraion.ru


Приложение

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением администрации 
муниципального образования 
Ейский район ___

СРОКИ
подготовки проекта «О внесении изменений в 

Генеральный план Копайского сельского 
поселения Ейского района Краснодарского края, 

утвержденного решением Совета муниципального 
образования Ейский район от 29 октября 2014 г. № 261»

№ 
этапа Наименование мероприятия Срок исполнения 

(включительно)
1 2 3
1 Разработка и принятие нормативного правового 

акта о внесении изменений
до 25.09.2024 г.

2 Опубликование сообщения о принятии решения о 
внесении изменений на официальном сайте 
муниципального образования Ейский район

не позднее пяти дней с даты 
принятия решения о внесении 
изменений

3 Разработка проекта о внесении изменений в 
генеральный план

до 13.12.2024 г.

4 Подготовка постановления о проведении 
публичных слушаний по проекту о внесении 
изменений

до 31.01.2025 г.

5 Опубликование постановления о проведении 
публичных слушаний

до 14.02.2025 г.

6 Публичные слушания до 31.03.2025 г.
7 Публикация заключения о результатах 

публичных слушаний на официальном сайте 
муниципального образования Ейский район

до 04.04.2025 г.

8 Направление проекта о внесении изменений в 
генеральный план в Совет МО Ейский район для 
утверждения

до 30.04.2025 г.

9 Утверждение проекта изменений в Генеральный 
план Советом МО Ейский район

до 31.05.2025 г.

10 Публикация проекта и Решения на официальном 
сайте муниципального образования Ейский район

до 05.06.2025 г.

Исполняющий обязанности начальника управления 
архитектуры и градостроительства 
администрации муниципального
образования Ейский район / А.Р. Дёмочко


